

सीएसआईआर-चौथा पैराडाइम संस्थान CSIR-Fourth Paradigm Institute

बेंगलूरु Bengaluru - 560 037



सं.No हिअHS/04/2023

05.08.2024

परिपन्नCIRCULAR

विषय: हिन्दी सप्ताह/हिन्दी दिवस-2024 के अवसर पर प्रतियोगिताएं। Sub: Competitions during Hindi Week/Hindi Day Celebrations-2024.

राजभाषा नीति के अनुपालन की दिशा में राजभाषा हिन्दी के प्रति जागरूकता पैदा करने तथा सरकारी कामकाज में हिन्दी के प्रयोग में गित लाने के उद्देश्य से सीएसआईआर-4पीआई में हिन्दी सप्ताह मनाया जा रहा है। सीएसआईआर-4पीआई में हिन्दी सप्ताह का आयोजन दिनांक 02-06 सितंबर 2024 के दौरान और हिन्दी दिवस 24 सितंबर 2024 को निम्न प्रतियोगिताओं के साथ किया जाएगा:

In accordance with the Official Language Policy and with a view to create awareness regarding Official Language Hindi as well as to accelerate Hindi usage in the routine office work, **HINDI WEEK/ HINDI DAY** is being celebrated in CSIR-4PI. Hindi week will be organized in CSIR-4PI from **02-06 September 2024** and Hindi Day on **24**th **September 2024** with the following competitions:

तारीख	दिन	समय	प्रतियोगिता	स्थान
02.09.2024	Monday	अप. 03 बजे	स्वरचित हिन्दी कविता लेखन	नेटवर्क भवन सम्मेलन कक्ष
	सोमवार	03.00 pm	Swarachit Hindi Kavita Lekhan	Network building Conf. room
03.09.2024	Tuesday	अप. 03 बजे	हिन्दी निबंध लेखन	नेटवर्क भवन सम्मेलन कक्ष
	मंगलवार	03.00 pm	Essay Writing in Hindi	Network building Conf. room
04.09.2024	Wednesday	अप. 03 बजे	70-7-7-01117	डा के एस यज्ञिक सम्मेलन कक्ष
	बुधवार	03.00 pm	प्रश्नोत्तरी QUIZ	Dr. K S Yajnik Conference hall
05.09.2024	Thursday	अप. 03 बजे		डा के एस यज्ञिक सम्मेलन कक्ष
	गुरुवार	03.00 pm	अंताक्षरी Antakshari	Dr. K S Yajnik Conference hall
06.09.2024	Friday	अप. 03 बजे	हिन्दी एकल गायन	डा के एस यज्ञिक सम्मेलन कक्ष
	शुक्रवार	03.00 pm	Hindi Solo Song	Dr. K S Yajnik Conference hall

विजेताओं को दिनांक 24.09.2024 को आयोजित हिन्दी दिवस समारोह में पुरस्कार वितरित किए जाएंगे। The prizes will be distributed on Hindi Day celebrations to be held on 24.09.2024.

इच्छुक सभी कर्मचारी कृपया इन प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु अपना नाम हिन्दी अधिकारी को दिनांक 30.08.2024 तक दें। अधिक जानकारी के लिए प्रतियोगिता के निबंधन व शर्तें देखें।

Interested employees are requested to give their names to Hindi Officer on or before <u>30.08.2024</u>. For more details, please refer to the terms and conditions of competitions.

(रामबाब् ताडीपर्ती)

पशासनिक अधिकारी

राभाकास के सदस्य Members of OLIC

प्रभारी अधिकारी – इंट्रानेट पर प्रदर्शन करवाने हेत् Officer-In-charge - to display this OM on intranet.

प्रति : प्रधान/निदेशक को सादर सूचनार्थ

Copy to: Head/Director - for kind information.

निबंधन व शर्त

- 1. स्वरचित हिन्दी कविता लेखन प्रतियोगिता एवं निबंध लेखन प्रतियोगिता का विषय प्रतियोगिता के समय दिया जाएगा और स्वरचित कविता लेखन एवं निबंध लेखन प्रतियोगिताओं में हिन्दी भाषी एवं हिन्दीतर भाषी कर्मचारियों को अलग-अलग प्रस्कार दिए जाएंगे, बशर्तें कि प्रत्येक प्रतियोगिता में कम से कम 5 प्रविष्टियां हों।
- 2. एकल गायन प्रतियोगिता में प्रतिभागी फिल्मी गाने या देश भिक्ति गीत गा सकते हैं। प्रतिभागी किसी वाद्ययत्र का प्रयोग नहीं कर सकते।
- 3. यदि किसी प्रतियोगिता में 3 से कम प्रतिभागी हों तो वह प्रतियोगिता, सूचित किए बिना रदद की जा सकती है।
- 4. निर्णायकों का निर्णय अंतिम होगा।
- 5. अन्य विवरण हेतु हिन्दी अनुभाग (1915) से संपर्क करें।

Terms and Conditions

- 1. Topic for the Swarachit Hindi Kavita Lekhan and Essay writing will be given on the spot and Separate prizes will be given to Hindi speaking and non-Hindi speaking employees in Swarachit Hindi Kavitha Lekhan & Essay writing competitions, provided there are at least 5 entries in each competition.
- 2. Under solo song competition participants can sing film songs or patriotic songs. Participants are not permitted to use any musical instruments.
- 3. If the number of entries is less than 3 for any competition, it may be cancelled without any further notice.
- 4. The decision of the judges will be final.
- 5. For any clarification, please contact Hindi Section (1915).